12-02-2024 08:58:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações  do Sr. Wendel Faria, que representa os demais solicitantes dos moradores trata-se de
um local de muito movimento e com uma elevada confluência de veículos e os cadeirantes ou portadores de
deficiências tem dificuldades em fazer a travessia e acessar as calçadas, devido a falta de rampa de acessibilidade (
conforme fotos anexadas).

Isto posto, consideramos necessário a instalação de rampas de acessibilidade para facilitar o acesso dos
portadores de necessidades especiais. Ressaltamos a necessidade de medidas urgentes, dentro da normalidade e
legalidade, para solucionar essa questão. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de
mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam a instalação de rampas de acessibilidade no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

ALSELMO ALVES DOS SANTOS, ESQUINA COM A ROTATÓRIA MRCO ANTÔNIO RIBEIRO E
AVENIDA BENJAMIM MAGALHÃES, SANTA MONICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 24567/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 08:58:01

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total